[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17  февраля 2020  г.								    №  101

	О внесении изменений в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи, утвержденной  Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 18 декабря 2018 года №555 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Лахденпохского муниципального района, Порядка составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Лахденпохского муниципального района, включая внесение изменений в них

 	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Совета Лахденпохского муниципального «О бюджетном процессе в Лахденпохском муниципальном районе», Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
	1. Внести следующие изменения в Порядок  составления и ведения  сводной бюджетной росписи бюджета Лахденпохского муниципального района,  утвержденного Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 18 декабря 2018 года №555 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Лахденпохского муниципального района, Порядка составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Лахденпохского муниципального района, включая внесение изменений в них»:
	1.1  абзац 5, пункта 10, части III исключить;
	1.2 пункт 13, части III изложить в новой редакции:
	- « Администрация  в течение трех рабочих дней после получения от главного распорядителя подтверждающих документов готовит лимиты бюджетных обязательств, разрешенные к доведению в соответствии с пунктом 12 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Лахденпохского муниципального района, согласно приложению №4 настоящего Порядка.».;
	1.3 абзац 3, подпункта 2, пункта 18 части IV исключить;
	1.4 подпункт 2 пункта 19 части IV   изложить в новой редакции:
	- « без внесения изменений в Решение о бюджете по основаниям, установленным Бюджетным кодексом, Решением о бюджетном процессе и Решением о бюджете.»;
	1.5 в абзаце 7, подпункта  2, пункта 19, части IV предлог « между » заменить предлогом « с »;
[bookmark: __DdeLink__7466_2882637451]	1.6 абзац 8, подпункта 2 пункта 19 части IV изложить в новой редакции:
	- « письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам, об обеспечении свободных остатков лимитов бюджетных обязательств по уменьшаемым расходам на лицевых счетах, открытых главному распорядителю, распорядителю и (или) получателю в Управлении Федерального казначейства по Республике Карелия»;
	1.7 абзацы 13 и 15 , подпункта 2 пункта 19 части IV исключить;
	1.8 пункт 20, части IV исключить;
	1.9 абзац 1, пункта 22, части IV исключить;
	1.10 в абзацах 3 и 4, пункта 22, части IV слова « до 25 декабря», и «10 декабря» заменить словами « до 28 декабря»;
	1.11 абзац 6, пункта 23, части IV  изложить в новой редакции:
	- « Предельные объемы финансирования на очередной месяц представляются в соответствии с порядком, установленным Администрацией Лахденпохского муниципального района»
	2.  Внести следующие изменения в Порядок  составления и ведения сводной бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Лахденпохского муниципального района,  утвержденного Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 18 декабря 2018 года №555 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Лахденпохского муниципального района, Порядка составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Лахденпохского муниципального района, включая внесение изменений в них»:
	2.1 в абзаце 2, пункта 12, части III слова  «Республики Карелия» заменить словами «Лахденпохского муниципального района»;
	2.2  абзац 4, пункта 18 ,части IVисключить;
	2.3 абзац 4, пункта 19 ,части IV изложить в новой редакции:
 	- « оформляет изменения бюджетной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств  согласно приложению №7 к настоящему Порядку.»;
	2.4 в пункте 23, части V слова « до 10 декабря», заменить словами « до 28 декабря»;
	2.5 абзац 3, пункта 24, части V изложить в новой редакции:
[bookmark: __DdeLink__7385_568036762]- « показатели бюджетных ассигнований по публичным нормативным обязательствам, лимиты бюджетных обязательств, предельные объемы финансирования - с указанием кода главного распорядителя средств, разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов бюджетов, кодов целей, присваиваемых Федеральным казначейством субсидиям, субвенциям и иным межбюджетным трансфертам, имеющим целевое назначение, предоставляемым из бюджета Республики Карелия, или установленных Администрацией Лахденпохского муниципального района;».
	3. Опубликовать настоящее постановление на  официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (www.lahden-mr.ru).
	4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохскогом муниципального района по финансам.

И.о. Главы Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                   О.П. Огурцова

Разослать: дело, финансовое управление, Контрольно-счетный комитет, Совет, МКУ «Руо и ДМ», Централизованная бухгалтерия

image1.wmf